



# CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,508. — TUESDAY, DECEMBER 17, 1907.

## Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් ගොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දෑක් විවක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුරු කිහිපදෙනෙකුට තැනිදෙන්නට යෙදෙනවා ඇත. සම් හොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබේ සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිගන්නට යෙදෙනවා ඇත. සැබවියම් හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුරුගෙන් ඉල්ලිය හැකියි.

උත්තරාච්චයට පිදුණු අවස්ථාවකදී තිරුඳුමයෙකු කේශපිඳි තබාපව්වී අභිවිච්චිත අවස්ථාවකදී පොලීසියට දන්වා ගැනීමට ක්ෂමා ඉල්ලා සිටියේ පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුරු කිහිපදෙනෙකුට තැනිදෙන්නට යෙදෙනවා ඇත. සැබවියම් හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුරුගෙන් ඉල්ලිය හැකියි.

### ACCUSED PERSONS WANTED.

**JULIS FIGERA**; charged with not paying a fine of Re. 1 on July 20 and theft of a measuring tape on August 11 and criminal breach of trust on August 14, 1907, at Badulla; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Christian; occupation, tailor; age, about 28 years; height, about 5 ft.; make, stout and strong built; complexion, dark brown; teeth, regular and well set; eyes, dark brown and oval; hair, black with gray hairs here and there, and closely cropped; beard, scanty; face, slightly covered with smallpox marks; birthplace, Kurunegala town; general residence, Badulla town; is married to a woman at Grandpass, Colombo; is well known to Police Sergeants No. 135 P. Ally and No. 953 H. D. Miskin and George Noyah and Perera, all of Badulla; is said to be at Ruwanwella. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant Nos. 9,751, 9,781, and 9,782 for his arrest.

**SADDAYAN**, Son of Vellimuppan; charged with theft on October 31, 1907, at Diyanillakelle estate, Lindula; is a Tamil of the Malayala caste; religion, Hindu; occupation, estate cooly; age, about 28 years; height, 5 ft. 6 in.; make, spare; complexion, dark brown; eyes, black and oval; hair, black and tied in a small knot (kudumbi); teeth, fairly regular; has moustaches; beard, shaved; expression of countenance, calm; a black scar on the back of the right thigh; birthplace and general residence, Kurrichchie in Pachchay Malay, Thorantu, Trichinopoly, India; haunts Diyanillakelle estate, Lindula; is single; father, Vellu Muppen; mother, Caruppai, both of Kurrichchie; is well known to Samynaden Cangany of Diyanillakelle estate, Lindula. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 5,462 for his arrest.

**PACKI NADEN alias NADEN**; charged with robbery on November 20, 1907, at Kahahena, Waga, in Hewagam korale of Colombo District; is a Tamil of the Wahumpura caste; religion, Roman Catholic; age, 46 years; occupation, cooly; height, 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, dark; teeth, well set; eyes, dark and oval; hair, slightly gray and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, India; general residence, Kahahena; haunts Vellikanna, Bope, Padukka, Nagomuwa, and Kosgama; is single; friends, coolies of Vellikanna estate, Vellikanna; is well known to S. Superamaniam, P. W. D. overseer, at Vellikanna, and Mohottige Luvis Appuhamy of Vellikanna. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 1,761 for his arrest.

**VEDAGE BABOON**; charged with voluntarily causing grievous hurt, house-breaking, and theft, on the night of November 24, 1907, at Hallala; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 20 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; hair, long, black, and tied in a knot; teeth, well set; has no moustaches; no beard; face, thin and long; a scar on one of his legs and a recent cut wound on one of his fingers of the right hand; slightly bent; looks short and young; birthplace, Horagoda in Matara District; general residence, Horagoda, Eligiriya; occasional residences, Galle, Kaluwella, and Gorakawala in Morawak korale; haunts Denepitiya, Matara, Galle, Weligama, and Morawak korale; is single; brother Vedage Dineshamy of Kokmaouwa; father, Vedage Siyadorishamy of Horagoda; mother, Vitanage Balahamy of Horagoda; uncle, Vedage James of Galwadugoda, Kaluwella, Galle, living by the railway line; grandfather, Dictagahagedera Dionis of Siyambalagoda alias Gorakawala in Morawak korale; is well known to Peace Officers of Horagoda and Padile Kokmaouwa and Constable Arachchi No. 1 of Weligam korale. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 24,219 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON December 1, 1907, on the Lake road, Kandy : a silver chatelaine pen case of hammered silver with a silver link chain and safety pin attached, containing a swan fountain pen, case 5 1/2 in. long, the silver chain is broken on one side and temporarily secured with a piece of white silk. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery by the owner Mr. A. Howard of Florence Hotel, Kandy.

STOLEN.

On the night of May 6, 1907, from the owner's compound at Moolai in Valigamam West : 1 white Coast bull, age about 4 years, branded 41 on the right flank, has cut marks on the back, height about 4 ft. 6 in.; horns, straight and 15 in. long. Owner, Sinnatamby Ramanathan of Moolai in Valigamam West.

On the night of November 29, 1907, from the garden called Millagahawatta at Owitigama : a black bull, branded ම. න. ම. on the right flank, end of the tail white, one hind hoof short, age 4 years. Owner, Naillage Paublis Appu of Owitigama.

On the night of December 1, 1907, from a garden called Kandanewatta at Kananwila in Rayigam korale in Kalutara District : a red cow, branded ම. ඊ. ම. on the right and ම. ආ. ඊ. on the left, horns 1/2 in. long. Owner, Meddumagey Anoris Appu of Kananwila in Rayigam korale.

STOLEN OR STRAYED.

On November 26, 1907, from the complainant's garden at Gonalagoda : a black cow, age 3 years, branded ම. ආ. ම. and ( ( on the left, has several white patches on its head, tail, abdomen, &c. Owner, P. K. Isan of Gonalagoda.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of the Sinhalese girl named SELESTINA HAMY; missing since November 24, 1907, at Kachcheri road; religion, Buddhist; age, about 10 years; height, about 3 ft. 6 in.; make, medium; complexion, dark brown; teeth, well set; hair, tied in a knot; birthplace, Wolfendahl street; general residence, Kachcheri road; haunts Captain's Garden; mother, Lucy Hamy of Captain's Garden; uncle, S. James Appu of Kachcheri road.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

MUTHEN alias THANASIE, advertised for in "Police Gazette" No. 2,450 of May 10, 1907, has been arrested.

Inspector-General's Office, Colombo, December 14, 1907.

J. P. ARMSTRONG, for Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ පැවැත්වූ මිනිසුන්ගේ අයවැල්.

ප්ලීස් පිගේ; මොහු වසී 1907 ක්වු ජූලි මස 20 වෙනි දින බදුල්ලේදී දඩරුවියලක් කොහෙව නිසාද, අගෝස්තු මස 11 වෙනි දින වෙස් පවිසක් සොරකම්කළාය නිසා සහ අගෝස්තු මස 14 වෙනි දින අපරධ සකිතිව විකොස කමකළාය නිසා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයෙන් ඉවත් කළාය. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, ක්‍රිස්තියානි; රකාව, මැහිම; වයස, අවුරුදු 28 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක් පමණය; ශරීරය, සම්පූර්ණය, ශක්තිමත්ය; පාට, තද දුඹුරුය; දත්, හොඳකාර පිහිටා සහ පෙලට තිබේ; ඇස්, තද දුඹුරුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළු, පැහැලා, කොටකර කපාලාය; මුහුණේ රුධිර විකාශය; මුහුණේ වසුරි කැලලි තිබේ; උපන් ස්ථානය, කුරුණෑගල වවුන්ඵක; කොළඹ පුනර්ජීවන විද්‍යාලයේ කසාද බැඳලා තිබේ; බදුල්ලේ නොමිමර 135 දරණ පී. අලි පොලිස් සාර්ජන්ට සහ නොමිමර 953 දරණ එම්. ඩී. මිස්සික්ද, පෝර්ස් නෝයාද, ප්‍රෙරද මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත; රුවන්වැල්ලේ ඉන්තවාය නිසා අරංවිය. බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 9,751, 9,781 සහ 9,782 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වෙල්ලිමුල් පන්ගේ පුත්‍රයා වන සදසන්; මොහු වසී 1907 ක්වු ඔක්තෝම්බ්‍ර් මස 31 වෙනි දිනදී ලියුගල් දිගතිල්ල වත්තේදී සොරකම්කළාය නිසා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයෙන් ඉවත් කළාය. මලයාල ජාතියේ දෙමළ මිනිසෙකි; ආගම, හින්දු; රකාව, වතු වල වැඩකාරයෙකි; වයස, අවුරුදු 28 ක් පමණය; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 6 කි; ශරීරය, කෙටි වූය; පාට, තද දුඹුරුය; ඇස්, කළු, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළු, කුඩුමිඛිය බැඳලාය; දත්, තරමක් පෙලට තිබේ; උඩුරුධුල තිබේ; නිකවේ රුධිර වූගාලාය; මුහුණේ නිකවලය; දකුණු කලවේ පිටපැත්තේ කළු උපයක් තිබේ; උපන් ස්ථානය සහ නිතර පදිංචිය, ඉන්දියාවේ ටිවිනෝපල්හි කොරවිච්චිමේ පැවෙයිමැලේහි කුරුච්චිය; නිතර ගැවසීම, ලියුගල් දිගතිල්ලවත්ත; අවිවාහකයා; මවු, කුරුච්චිහි පදිංචි කරුණිය; ලියුගල් දිගතිල්ලවත්තේ සාමිනාදන් කන් කානම මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. කැටන්හි පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 5,462 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පනිනාදන් නොහොත් නාදන්; මොහු වසී 1907 ක්වු නොවැම්බ්‍ර් මස 20 වෙනි දින කොළඹ දිසත්තේ කේවා ගම්කෝරලේ වග කනකේතේදී සොරකම්කළාය නිසා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයෙන් ඉවත් කළාය. වතුමුරු කුලයේ දෙමළ මිනිසෙකි; ආගම, රෝමාණුව; රකාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 46 කි; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 3 කි; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, කළු; දත්, හරියාකාර තිබේ; ඇස්, කළු, වටකුරුය; ඉසකෙස්, විකක් පැහැලා, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුධුල සහ යටිඳුල තිබේ; උපන් ස්ථානය, ඉන්දියාව; බොහෝවිට පදිංචිය, කනකේත; නිතර ගැවසීම, වැලිකන්ත, බෝපේ, පාදුක්ක, මහමුව සහ කොස්ගම; අවිවාහකයා; මිත්‍රයෝ, වැලිකන්තවත්තේ සිටින කුලී කාරයෝ; වැලිකන්තේ ප්‍රසිද්ධ වැඩදෙපාර්තමේන්තුවේ ඇස්. සුප්‍රවේනියම් ඩිවර්සියර් සහ වැලිකන්තේ බොහෝවිට්ගේ එවිස් අස්සුනම් මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. අවස්සාවේල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 1,761 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වෙදගේ බඩුන්; මොහු වසී 1907 ක්වු නොවැම්බ්‍ර් මස 24 වෙනි දින හල්ලලදී ගෙවල්බිද සොරකම්කර තද බලලෙස නුවැලකළාය නිසා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයෙන් ඉවත් කළාය. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රකාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 20 ක් පමණය; උස, අඩි 5 කි; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, තදදුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළු, දිගය, කොන්බේ බැඳලාය; දත්, හරියාකාර තිබේ; උඩුරුධුල නැහැ; නිකවේ රුධිර නැහැ; මුහුණ හිස්, දිගය



பக்கிராதன் அல்லது நாதன் ; கொழும்பு டிஸ்திரிக்ட்கைச்சேர்ந்த கீவாகமகோறளையினுள்ள காகெனுவகாவிலே கக0௪ ம் ஆண்டு நொவம்பர்மீ ௨0 ன் தேதி, பலவந்தமாகப் பறித்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; வகம்புறச் சாதி ; ரோமணகத்தோலிக்கன் ; வயது-௪௬ ; கூலி ; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம் ; செருத்தவன் ; கறுவல ; வரிசையான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவையும் ; மயிர்-நரைத்ததும், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டதும் ; மிகையுண்டு ; தாடி-நிலை ; பிறப்பிடம்-நீர்தியர் ; வழக்கமான விருப்பிடம்-ககெனுவ ; வெலிக்கனுவும், பொப்பையும் பதுக்கரவும் நாகொழுவாவும் கொண்மாலும் ஊசாடுமிடங்கள் ; ஒண்டி ; வெலிக்கனுவிலுள்ள வெலிக்கனுவத்தோட்டத்திலுள்ள கூழிகளவன் சினேகிதர்கள் ; கெலிக்கனுவிலே கவண்மேந்தாருக்குள்ளே ஒருசிறாரகயிருக்கும் ச. சுப்பிரமணியத்திற்கும் வெலிக்கனுவிலுள்ள மொகொற்றிகே லுவின அப்புராயிக்கு மவண நல்லாகத் தெரியும். அவிசாவைப் பொலீசு நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விற்றநி விளக்கம் காக்க.

விதாகே யாழன் ; கல்லாளாவிலே கக0௪ ம் ஆண்டு நொவம்பர்மீ ௨௪ ன் தேதி, வேணுமென்று காயமுண்டாக்கினதாகவும் வீடித்ததாகவும் களவெடுத்ததாகவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன் ; கொப்பெகாம சாதி ; புத்த சமயி ; கூலி ; வயது-௨0 ; உயரம்-௫ அடி ; மெல்லியவன் ; கறுப்புக் கபில நிறம் ; மயிர்-கறுப்பும், நீளமானதும் குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டதும் ; வரிசையான பற்கள் ; மிகையுண்டு ; தாடியில்கை ; முகம் மெல்லியதும், நீளமானதும் ; காலொன்றிலே யொரு தழும்புண்டு ; வலது கையின் விரலொன்றில்கை யொரு வெட்டுத் தழும்புண்டு ; சற்றே வளைந்தவன் ; கட்டையினும் இளமையானவன்போலும் தோற்றுகிறது ; மாத்தரை டிஸ்திரிக்ட்கைச்சேர்ந்த கொகொடா பிறப்பிடம் ; கொறக்கொடா அக்கிரியா வழக்கமான விருப்பிடம் ; காலியினும், கனுவெலாவினும் மொறவாக்கோறளையினுள்ள கொறக்கவலாவும் இடைக்கிடை யவனிருப்பிடங்கள் ; தெனப்பிற்றியாவும் மாத்தரையும் காலியும் வெலிகாமமும் மொறவாக்கோறளையும் ஊசாடுமிடங்கள் ; ஒண்டி ; கொகொடாவிலுள்ள விதாகே திணைக்காயி அவன் சரோதரன் ; கொறகொடாவிலுள்ள விதாகே சியாதோறிகாமியவன் தகப்பனார் ; கொறகொடாவிலுள்ள விதாகே கெபாலகாமியவன் தாயார் ; காலிகைச்சேர்ந்த கனுவெலாவிலிருக்கும் கல்வதுகொடாவிலுள்ள விதாகே ஜேம்ஸ் அவன் மாமனார் ; அவர் மேயிலவே வளியிலிருக்கிறார் ; மொறவாக்கோறளையினுள்ள டிக்கராககெதூ தியோசினை ; சியம்பகொடா அல்லது கொறக்கவலாவுக்கு அவன் போவான் ; கொறக்கொடாவிலுள்ள சமரதான உத்தியோகஸ்தருக்கும் பொறினே கொறக்கவலாவுக்கும் வெலிவாம கோறளையினுள்ள சு ம் நொம்பர் கொஸதாப்பு ஆராட்சிக்கு மவண நல்லாக தெரியும். மாத்தரைப் பொலீசு நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விற்றநி இலக்கம் ௨௪௨௬௧.

**கானாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துமோனது.**

**கானாமற்போனது.**

குண்டியிலுள்ள வாவிதெருவிலிருந்து : கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர்மீ ௧ ன் தேதி, ஒரு வெள்ளிச் பேனை கூடு மொரு செவிக் குண்டேயும், அந்த கூடுகளோடு தொடரெழுதாத பேனையுண்டு, அந்தக் கூடு ௫ அங்குலம் நீளம், சங்கிலி அறுந்துபோனது, ஆனால் பட்டி ஞாலல் கட்டப்பட்டது, சொந்தக்காரனைக் காட்டிக்கொடுப்பவருக்கு இருபால் இனாமாகக் கொடுப்பார். சொந்தக்காரன், அ. காற்பாட்டு வுளெறன்சு கொற்றெல், கண்டி.

**களவெடுக்கப்பட்டது.**

வலிகாமம் மேற்கைச்சேர்ந்த முளாயிலே சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : கக0௪ ம் ஆண்டு மேமீ ௧ ன் தேதி இரவு, க வெள்ளை வடக்கத்தையில் நாம்பன் ; வயது-௪ ; வலது சன்னையில் ஒரு குறிகுடப் பட்டிருக்கிறது, பின்னால் வெட்டுத்தழும்புகளுண்டு, உயரம்-௪ அடி ௬ அங்குலம் ; கொம்புகள் நெரியவையும் கறு அங்குலம் உயரமானவையும். சொந்தக்காரன், சின்னத்தம்பி இராமநாதன், முளான் வலிகாமம் மேற்கு-ஒவிரகாமத்திலுள்ள பிலகவத்தை யென்னும் களவிலிருந்து : கக0௪ ம் ஆண்டு நொவம்பர்மீ ௨௧ ன் தேதி இரவு, வலது சன்னையில் ஓ. ஓ. என்னும் குறியுள் மொரு கறுவல் நாம்பன், ஞானிவால் வெள்ளை, பின்னங்காலொன்று கட்டை, வயது-௪. சொந்தக்காரன், நெயிலாக்கே பம்பினிள் அப்பு, ஒவிர திக்காமா.

கருத்துறை டிஸ்திரிக்ட்கைச்சேர்ந்த நெயிலாம கோளூளையிலிருக்கும் கணவிலாவைச்சேர்ந்த கண்டன வத்தை என்னும் பெயருள்ளொரு தோட்டத்திலிருந்து : கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர்மீ ௧ ன் தேதி இரவு, ஒரு சிவப்பு பசுவலது சன்னையில் ௨௦. ௫. ௫. என்னும் அட்சரங்கள் குறி, இடது சன்னையினும் ௫. ௫. ௫. என்னும் அட்சரங்கள் குறிகுடப்பட்டிருக்கின்றன, கொம்புகள் ௫ அங்குலம் உயரம். சொந்தக்காரன், மதுமரக்கே அனெறியிள் அப்பு, கணவிலை, நெயிலாமகோளூளை.

**களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.**

கொணலக்கொடாவிலேயுள்ள முறையிடுபவருடைய வளவிலிருந்து : கக0௪ ம் ஆண்டு நொவம்பர்மீ ௨௪ ன் தேதி, ௬ வயதள்ளொரு கறுவல் பசு, வலதுசன்னையில் ௫. ௫. ௫. என்னும் அட்சரங்கள் குறிகுடப்பட்டிருக்கின்றன, தலைபினும் வாலினும் வண்டியினும் அறங்கனெகம் வெள்ளைகளுண்டு. சொந்தக்காரன், பி. க. இசான், கொணலக்கொடா.

**அழிவித்தல் தேடப்படுகிறது.**

சுச்சேரித்தெருவிலிருந்து கக0௪ ம் ஆண்டு நொவம்பர்மீ ௨௪ ன் தேதி நொடக்கம் காணப்படாத சிபாண்டின காமிய என்னும் பெயருள்ள சிங்களப் பெட்டையைப்பற்றி ; புத்த சமயி ; வயது-௪0 ; உயரம்-௬ அடி ௬ அங்குலம் ; மெல்லியவன் ; கறுப்புக் கபிலநிறம் ; வரிசையான பற்கள் ; மயிர்-கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது ; ஆட்டுப் பட்டித்தெரு பிறப்பிடம் ; சுச்சேரித்தெரு வழக்கமான விருப்பிடம் ; திவு ஊசாடுமிடம் ; திவினுள்ள லூசிகாமிய வயன் தாயார் ; சுச்சேரித்தெருவிலுள்ள ஜேம்சு அப்பு அவன் மாமனார்.

**முன் அழிவித்தல்களைக்குறித்த விளம்பரம்.**

கக0௪ ம் ஆண்டு மேமீ ௧0 ன் தேதியைக்கொண்ட ௨௪௫0 ம் இலக்க பொலிசுக் "கெசம்" நில விளம் பரப்படுத்தப்பட்ட முத்தன் அல்லது தகுசி என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

இவ்வப்பெற்ற ஜெனரல் ஆபீசு, ஜே. பீ. ஆம்ஸ்டேன், கொழும்பு, 1907 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ 14 ன் ௨. பொலிஸ் இவ்வப்பெற்ற ஜெனரலுக்காக.